
Noemí Mondragón  5537186615
2.48 kW 26 de Enero de 2026

01

600 kWh prom. $ 1,815

4 646 kWh $54

97.02 % BIMESTRE $ 1,761

$10,889.00 MXN $324.00 MXN $10,565.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.4 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 18.7 %



Propuesta 1 26 de Enero de 2026 25 de Febrero de 2026

20260001534

Noemí Mondragón  
5537186615

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 56,600.00

TOTAL (MXN) $ 56,600.00

NOTA: Esta cotización esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotización NO incluye UVIE en caso de ser requerido por
CFE para la instalación del sistema.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 10,889.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 10,565.00 $ 10,565.00 $ -46,035.00

2 $ 11,215.67 $ 333.72 $ 0.00 $ 10,881.95 $ 10,881.95 $ -35,153.05

3 $ 11,552.14 $ 343.73 $ 0.00 $ 11,208.41 $ 11,208.41 $ -23,944.64

4 $ 11,898.70 $ 354.04 $ 0.00 $ 11,544.66 $ 11,544.66 $ -12,399.98

5 $ 12,255.67 $ 364.66 $ 0.00 $ 11,891.00 $ 11,891.00 $ -508.98

6 $ 12,623.34 $ 375.60 $ 0.00 $ 12,247.73 $ 12,247.73 $ 11,738.75

7 $ 13,002.04 $ 386.87 $ 0.00 $ 12,615.16 $ 12,615.16 $ 24,353.91

8 $ 13,392.10 $ 398.48 $ 0.00 $ 12,993.62 $ 12,993.62 $ 37,347.53

9 $ 13,793.86 $ 410.43 $ 0.00 $ 13,383.43 $ 13,383.43 $ 50,730.96

10 $ 14,207.68 $ 422.75 $ 0.00 $ 13,784.93 $ 13,784.93 $ 64,515.88

11 $ 14,633.91 $ 435.43 $ 0.00 $ 14,198.48 $ 14,198.48 $ 78,714.36

12 $ 15,072.92 $ 448.49 $ 0.00 $ 14,624.43 $ 14,624.43 $ 93,338.79

13 $ 15,525.11 $ 461.95 $ 0.00 $ 15,063.16 $ 15,063.16 $ 108,401.96

14 $ 15,990.86 $ 475.80 $ 0.00 $ 15,515.06 $ 15,515.06 $ 123,917.01

15 $ 16,470.59 $ 490.08 $ 0.00 $ 15,980.51 $ 15,980.51 $ 139,897.53

16 $ 16,964.71 $ 504.78 $ 0.00 $ 16,459.93 $ 16,459.93 $ 156,357.45

17 $ 17,473.65 $ 519.92 $ 0.00 $ 16,953.72 $ 16,953.72 $ 173,311.17

18 $ 17,997.86 $ 535.52 $ 0.00 $ 17,462.34 $ 17,462.34 $ 190,773.51

19 $ 18,537.79 $ 551.59 $ 0.00 $ 17,986.21 $ 17,986.21 $ 208,759.72

20 $ 19,093.93 $ 568.14 $ 0.00 $ 18,525.79 $ 18,525.79 $ 227,285.51

21 $ 19,666.75 $ 585.18 $ 0.00 $ 19,081.57 $ 19,081.57 $ 246,367.07

22 $ 20,256.75 $ 602.74 $ 0.00 $ 19,654.01 $ 19,654.01 $ 266,021.08

23 $ 20,864.45 $ 620.82 $ 0.00 $ 20,243.63 $ 20,243.63 $ 286,264.72

24 $ 21,490.38 $ 639.44 $ 0.00 $ 20,850.94 $ 20,850.94 $ 307,115.66

25 $ 22,135.10 $ 658.63 $ 0.00 $ 21,476.47 $ 21,476.47 $ 328,592.13

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 663.6 701.3 732.4 648.0 576.6 561.5

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


